

## 事業活動収支計算書

平成29年4月 1日から  
平成30年3月31日まで

(単位 円)

|               |             | 科 目         | 予 算          | 決 算           | 差 異           |
|---------------|-------------|-------------|--------------|---------------|---------------|
| 教育活動収支        | 事業活動収入の部    | 学生生徒等納付金    | 786,150,000  | 808,950,000   | △ 22,800,000  |
|               |             | 手数料         | 21,270,000   | 16,763,900    | 4,506,100     |
|               |             | 寄付金         | 0            | 1,982,132     | △ 1,982,132   |
|               |             | 経常費等補助金     | 0            | 37,222        | △ 37,222      |
|               |             | 国庫補助金       | 0            | 0             | 0             |
|               |             | 地方公共団体補助金   | 0            | 37,222        | △ 37,222      |
|               |             | 付随事業収入      | 0            | 12,903,742    | △ 12,903,742  |
|               |             | 雑収入         | 4,650,000    | 10,100,732    | △ 5,450,732   |
|               |             | 教育活動収入計     | 812,070,000  | 850,737,728   | △ 38,667,728  |
|               |             | 事業活動支出の部    | 科 目          | 予 算           | 決 算           |
| 人件費           | 368,000,000 |             | 348,757,327  | 19,242,673    |               |
| 教育研究経費        | 135,510,000 |             | 142,114,025  | △ 6,604,025   |               |
| 管理経費          | 32,910,000  |             | 57,553,984   | △ 24,643,984  |               |
| 徴収不能額等        | 0           |             | 1,450,000    | △ 1,450,000   |               |
| 教育活動支出計       | 536,420,000 | 549,875,336 | △ 13,455,336 |               |               |
| 教育活動収支差額      |             |             | 275,650,000  | 300,862,392   | △ 25,212,392  |
| 教育活動外収支       | 事業活動収入の部    | 科 目         | 予 算          | 決 算           | 差 異           |
|               |             | 受取利息・配当金    | 30,000       | 6,945         | 23,055        |
|               |             | 教育活動外収入計    | 30,000       | 6,945         | 23,055        |
| 教育活動外収支差額     |             |             | 30,000       | 6,945         | 23,055        |
| 経常収支差額        |             |             | 275,680,000  | 300,869,337   | △ 25,189,337  |
| 特別収支          | 事業活動収入の部    | 科 目         | 予 算          | 決 算           | 差 異           |
|               |             | 資産売却差額      | 0            | 0             | 0             |
|               |             | その他の特別収入    | 0            | 12,852        | △ 12,852      |
|               | 特別収入計       | 0           | 12,852       | △ 12,852      |               |
|               | 事業活動支出の部    | 科 目         | 予 算          | 決 算           | 差 異           |
|               |             | 資産処分差額      | 0            | 6,156         | △ 6,156       |
| 特別支出計         |             | 0           | 6,156        | △ 6,156       |               |
| 特別収支差額        |             |             | 0            | 6,696         | △ 6,696       |
| (予備費)         |             |             | 5,000,000    | 0             | 5,000,000     |
| 基本金組入前当年度収支差額 |             |             | 270,680,000  | 300,876,033   | △ 30,196,033  |
| 基本金組入額合計      |             |             | △ 10,500,000 | △ 362,399,620 | 351,899,620   |
| 当年度収支差額       |             |             | 260,180,000  | △ 61,523,587  | 321,703,587   |
| 前年度繰越収支差額     |             |             | △ 32,932,533 | 271,531,429   | △ 304,463,962 |
| 基本金取崩額        |             |             | 0            | 0             | 0             |
| 翌年度繰越収支差額     |             |             | 227,247,467  | 210,007,842   | 17,239,625    |
| (参考)          |             |             |              |               |               |
| 事業活動収入計       |             |             | 812,100,000  | 850,757,525   | △ 38,657,525  |
| 事業活動支出計       |             |             | 541,420,000  | 549,881,492   | △ 8,461,492   |